ПРОТОКОЛ БЕРКЕТМЭ

от 09.06.2021 г. №11
Управление образования

Присутствгвали: Зарипова З.Р., заместитель начальника по воспитательной работе, 23
заместителей директоров по воспитательной работе

Приглашены:
1 .Куратор детского движения Зайниева Р.З.
2.Руководитель кибер-дружины Нагимов И.Д.
3.Методист-психолог МКУ «УО» Зарифуллина М.Х.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1 .Об итогах работы по профилактике правонарушений за учебный год.
2.06 активизации деятельности по выявлению учащихся, распространяющих в сети
Интернет противоправную информацию.
3 .0  профилактике суицидального поведения несовершеннолетних.
4.06 итогах мониторинга результативности участия в конкурсах воспитательной
направлен ности.
5. О мониторинге курсовой подготовки кл руководителей.
6.06 итогах мониторинга эффективности деятельности классных руководителей.
7.Анализ эффективности принятых мер по результатам мониторинга деятельности
классных руководителей.
8.06 итогах мониторинга деятельности ДОО и ШУС.
9. О подготовке и проведений Выпускных вечеров.
10.0 проведении благотворительной акции «Помоги собраться в школу»
11.0 подготовке к августовской конференции работников образования.

СЛУШАЛИ:
Зарипову З.Р.
- Об итогах работы по профилактике правонарушений за учебный год
-Об итогах мониторинга результативности участия в конкурсах воспитательной
направленности.
-О подготовке и проведений Выпускных вечеров.
-О проведении благотворительной акции «Помоги собраться в школу»
-О подготовке к августовской конференции работников образования.
Нагимова И.Д.
-Об активизации деятельности по выявлению учащихся, распространяющих в сети
Интернет противоправную информацию.
Зарифуллину М.Х.
-О профилактике суицидального поведения, личной безопасности подростков.
Зайниеву Р.З.
-Об итогах мониторинга деятельности ДОО и ШУС.
Бойчук Е.С.
-Об итогах мониторинга эффективности деятельности классных руководителей.
-Анализ эффективности принятых мер по результатам мониторинга деятельности
классных руководителей.

РЕШИЛИ:
1. Информацию об итогах работы по профилактике правонарушений принять к сведению.
Продолжить профилактическую работу, основываясь на Стандарты профилактики
правонарушений.
2. Итоги мониторинга результативности принять к сведению, принимать активное участие

в республиканских и всероссийских конкурсах.
3.Провести Выпускные вечера 25 июня с соблюдением всех санитарно-
эпидемиологических требований Роспотребнадзора.
4.Собрать сведения о семьях будущих первоклассниках, нуждающихся в
благотворительной помощи «Помоги собраться в школу» в срок до 20.07.2021 г.
5.Всем образовательным учреждениям начать подготовку к августовской конференции
согласно распределению.
6.Классным руководителям, психологам осуществлять мониторинг социальных сетей
своих воспитанников, проводить разъяснительную работу с детьми о безопасности в сети
Интернет, об ответственности за распространение противоправной информации.
7. С целью профилактики суицидального поведения и половой неприкосновенности
держать на контроле работу с семьями базы СОП, посещать не реже 1 раза в месяц, быть
на связи, максимально охватить организованными формами отдыха, помочь с
трудоустройством подросткам 14 лет и старше.
8.Итоги мониторинга деятельности ДОО и ШУС принять к сведению.
- всем общеобразовательным организациям усилить работу с ДОО и ШУС, увеличить
охват мероприятиями и конкурсами;
- положительно оценить работу школ №6, №5, №8, №1, гимназия г.Азнакаево, п.Победа;

- руководителям школ № 4, 7, №1 пгт.Актюбинский проанализировать работу по
развитию детского движения и ШУС за 2020-2021 учебный год, принять соответствующие
меры. Срок исполнения-октябрь 2021 г.
- отделу по работе с ДОО МБО ДО «ЦДТ г.Азнакаево» выяснить причины низких
показателей у школ с.Чубар-Абдуллово, Б.Сухояш, Какре Елга, Урманаево, Мальбагуш,
провести для организаторов детского движения обучающие семинары по работе с ДОО и

9. Итоги мониторинга деятельности классных руководителей принять к сведению,
продолжить работу методических объединений классных руководителей на уровне школы
и района:

- закрепить за классными руководителями со стажем до Зх лет наставников из числа
наиболее опытных классных руководителей;
- продолжить курсовое обучение по программам повышения квалификации не реже 1 раз
в 3 года.
- усилить внутришкольный контроль за воспитательным процессом
- продумать систему стимулирования и повышения мотивации классных руководителей.

ШУС.
Срок исполнения-декабрь 2021 г.

Председатель Зарипова З.Р.

Секретарь Бойчук Е.С.